
IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

NOTA PARA PUBLICAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-001l2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ATENDER
ÀS EXIGÊNCIAS DA LEI COMPLEMENTAR N° 10112000, BEM COMO PARA A
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EM MATÉRIA ORÇAMENTÁRIA, DESTINADOS ÀS
UNIDADES GESTORAS DO GOVERNO MUNICIPAL DE IRACEMA. TIPO DE
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 24 de
janeiro de 2023, ÀS 08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS, PARA A LICITAÇÃO DO OBJETO ACIMA CITADO. O Edital está disponível
nos sítios https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
A COMISSÃO.

Esta nota deverá circular na data de 05 de janeiro de 2023 nos seguintes veículos de
comunicação:

- Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE;
- Jornal diário de grande circulação (O Povo);

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos do Município e Portal da Transparência).

eiracema,ce,gov,br ~ IlcitacaoiracemaZ017@gmalLc:om @prefeituradelracema Oprereitura de Iracema- CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462 .
CNPJ: 07.891.6.58/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°005 I FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.01.04.002. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
do Pregão Eletrônico n" 2023.01.04.002, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Pública
Municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se
realizará no dia 18 de Janeiro de 2023 (18/0112023), às 10:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa B
de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ~
Boa Viagem/CE, 05 de Janeiro de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público para coi:~~~~~~
interessados, que no período de 06 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, no horário 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, e ~ re' ,1="1' _
Chamamento Público N° ST-CH001l23, para credenciamento de pessoas fisicas, mediante documentação e carta proposta para atendimento ~estaçao d o_to -.. §-
serviços conforme demanda da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE, o qual se encontra, na íntegra . osição ú<i}
de todos os interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro. Maiores informações:' :l\0(@ t ,\1-tt'
independencia.ce.gov). Independêncla/CE, 05/0112023. Patricia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL. IVrO

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras - Aviso de Pregão Presencial N° 001l2023-CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de Ipueiras torna
público que no próximo dia 19 de janeiro de 2023, às 10h, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/no, Centro, Ipueiras-Ce, estará
recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 001/2023-CMI - Aquisição de combustiveis destinados ao
abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira no endereço supracitado nos dias
úteis, das 08h às 12h e nos sites: https://www.camaraipueiras.ce.gov.br e http://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br. Ipueiras-Ce, 06 de janeiro de 2023.
Lilian Martins de Lima - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°.
2022.11.30.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 19 de janeiro de 2023, às 09hs (nove
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br- ••acessobllcompras •••estarárealizandoalicitaçãonamodalidadePregãoEletrônico.critério de julgamento
menor preço por lote, tombado sob o n" 2022.1l.30.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS DE

~ INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE. informações:
pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - "acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 00112023
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços automotivos para frota de veículos da prefeitura municipal de Catarina, a
disposição das secretarias deste município, mais especialmente na manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria,
pintura, alinhamento e balanceamento tipo Menor Preço por item, com data de abertura marcada para o dia 23 de janeiro de 2023, às.15:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 06 de janeiro de 2023. A COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P222121/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23001 - SME (SRP) (BB N° 981325) - Central de Licitações. Início da Disputa: 19/01/2023 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de absorventes e protetores íntimos de uso diário para atender as necessidades
das alunas matriculadas na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httj!://licitacoes.sobra!.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.
Sobral-CE, 05 de Janeiro de 2023. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

MISTO--._de_-FSC'C1261J31
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2023 -
Objeto: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria e assessoria contábil para atender às exigências da
Lei Complementar N° 101/2000, bem como para a elaboração de projetos em matéria orçamentária, destinados às Unidades Gestoras do Governo
Municipal de Iracema. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que os Envelopes
de Habilitação e de Proposta Comerciais do Certame supracitado será recebida até o dia 24 de Janeiro de 2023, às 08h. O Edital está disponível nos Sítios:<
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS
N° 2290601/2022 - Execução de obras de Recuperação de Estradas Vicinais em diversas localidades do Município de Marco-CE, MAPP 1971, Convênio n°
237/2022/S0P, do Governo do Estado. O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação do Objeto
à seguinte empresa: MHE Engenharia e Serviços Eireli - ME, que ofertou o Menor Preço, com o Valor Global de R$ 1.364.495,54 (Um Milhão, Trezentos
e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 08 de Dezembro de
2022. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n? 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 1912.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM MOTO A DIESEL, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HíDrucos E AGROPECUÁRIA DO MUNICíPIO DE
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 19.01.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.brehttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 06 de janeiro de 2023. Francisco
Aldir Lima Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR - Resolução n? 0001 de 02 de Janeiro de 2023. O Presidente do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições
legais e regimentais: Resolve: Art. 1°. Designar, com exercício a partir desta data, para o cargo de Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas a Sra. Daniele Nunes Pinheiro, RG: 20070952536 e CPF n" 062.631.203-55. Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Russas - CE, 02 de Janeiro de 2023. José Vanderley Nogueira - Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do I" Aditivo ao Contrato nO010/2022 - Tomada de Preços nO00112022. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Prímeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n" 010/2022 para a Contratação de Empresa para
prestação de Serviços de Apoio Administrativo com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuns e Serviços junto a Câmara
Municipal de Amontada - CE. Contratada: Consuliti - Consultoria em Licitação LTDA. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 31 de dezembro
de 2022 fica pro~ogado até 30 de setembro de 2023. Data da Assinatura: 30/12/2022. Amontada - CE, 30 de dezembro de 2022. Paulo Berg Melgaço -

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://https://www.camaraipueiras.ce.gov.br
http://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br-
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.brehttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.


.;.

.16
, '
I ESTADO. DO.CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA· AVISO.DE LICITAÇÃO.
I • PREGÃO. ELÊTRÓNICO 111•• 2022.11.30.1-PE. o. Pregoeiro da P",feltura Municipal de
, GUj1I'8mlrang. - Cearã, torna público. que no pr6xll\1Odia 19 de jan~iro de 2923. éo 09lls (nove
: horas). pelo endereço eletrônico www.bll.org.br·"acessobllcomp.l.s:.es!ará ",.Iizando a IicltaçAo
I na modalidade PregAo Eletrônico. crilério de julgamento menor preço por lole, tombado sób o nO
i 202~.11.3G.l·PS, com fins a AQUISIÇAo DEMATERIAL DE eXPEDIENTE EEQUIPAMENTo.S DE
, INFORMATICA. PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO.MUNIClplG
I DE GUARAMIRANGA-CE. Inf(l,maçiles: pelo endereço e\elrónlco www.bll.org.br • ·a"..oo bll
I compras'. FronclscoAlison Peralllldos Santos. Pregoeino. . I

i ESTADO.DO.CEARA· PREFErrURA MUNICIPAL DE GlIARAMIRANGA ·AVISo. DE LICITAÇÃo.·,
: PRIaGAo. ELETRÔNICO.N°.2022.12.27.1·PE. o.'Rregoelro da PrefeituraMunicipal de Guaremlranga
· -Ceará, loma público. quenopróxlmodia20dejanelro de,2023, âs 09hs(nove hora,,). pelo endereço! eletrllnlco WWW.bll.org.br··aoo&sobllcompras-. 8.lunl realizando a licitação na modalidade Pregllo
; Efet,*>lco. critério da Julgamento menor preço por lole. tombado sol! o nO2022.f2.27.1,PE. com
; Rn~a AQUISICAo DE EQUIPAMENTQS E MATERIAIS PEFlMANENTIi!l PARA A UNIDADE DE
I ATENÇAo ESPECIALIZADA EM SAClDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
: MUNIClplO DE GUARAMIRANGA-<!E: InronnaçOO&:pelo endereço ofetlÓnloo www.pil.org.br •: "_.'0 bll compr•• •. FranclocoAlIson Pereira dos Santos, Pregoeiro. •

: ESTAQ.O DO CEARÁ· PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNOU - AVISO. DE LICtTAÇAo •I·P.REGAO ELETRONICO N° 001/2023 • SRP-PE. Q Pregoeiro da Prefeitura Munlclp.1 de Mulungu.
I CI:'. t0[J18~ÚbIlCO8ara conhecimento dos Interassados que ra" realizar lIoltaçA<>na modalidade
; PREGAO LETR NICo., lombado sob o Nt 001/2023 - SRP-PE. com critéri<l de julgamento

1
M. EIIOR P ECO.POR Lo.TE, lendo como objetoo REGISTRO. De PREÇOS VISANDO FlJTURAS
· ~fc'€s~~~:WE:~~~:f~EE~l'~A~~~:8~EDlo. ~'B~fJ1~o~~D~CJ~~~J'a~.~r.!~?s~M~

.i ~~'I~o::r.ur~~~?rgsd~~&~~·:d~~~~:II~ "d'~y:p~fa~:t~n~:~~~~~~~:"~:3i~:: :~::~::
! de 2023. o edita! e S8\.1&anexos estarão disponllleis através dos seguintes sItes:.wwwtGt ce goy bri
I ~. l'I:tt:t!bbrlJl]otlic!tallQ!ilI.!j5>IDbr. Maiores I.formações no end.reço citado ou pelo Fone:
I (BS):ma.l7ã6das Õa:OO às12:ÕÔhor.s. MulungU/CE. 05 de Janelró de 2023. Dlógenes Silva do
I Nascimento Oliveira· Pregoolro da Prefeitura Municipal de MUlungurCE. .

:~e::S::::l::::"A:::DO::::::D::::O=C::!!:::A:::RÁ~.=PR=e=F=e=IT=U=RA=M=U=N=IC=1P=i\=L=o==e::::::G=UA=R=A=M=IRAN==G=A=.=EX=T=RA=:rO=O==lE
: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAo N° 21122.12.12.01·IN.O
I Presidente da Comis.ão Permanente de Licilaçlo. vem alrevés do GABINETE DA PREFEITA.
I SeCRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICfplO DE GUARAMIRANGAI
I CE. em cumprimento das ratificações procedidas pelos respeotlvos ordenadores de despesa., fliz
I publioar o extrato ",sumido do processo de INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N° 2022.12.12.01·
I IN. eom o valor global FI$'208.800.00 lduzenfos e oito mil e oitocentos reais). a seguir: Objeto:
I CONTRATAÇÃO DE SERVIÇo.S TECNICOS ESPECIAL/ZADOS DE ADVOCACIA. PAlIA
I PRESTAR SERViÇOS DE ASSESSo.RIA ECONSULTORIAJURIDICA JUNTO AO.GA81NETE
I DO PREFEITO., li. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNIOIPAL DE
I EDUCAÇAo, Prazo de l;xecuçAQ: 12 (dOZe)meaas. Fundamento Legal: Artigo 25. Incl.o 11da lei
I $,666/1)3 e auas alterações, Declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOemitida pelo senhor
I Franci.co AlIson Pereira do. Sonto$ - Presldenle CPL e raliflcada peloo Senhor•• , BENEOITA
I RICARDO TEIXEIRA; MATEUS MAGALHÃES Ro.DRIGUSS DOS REIS; SILVANA SOARES
I DE So.UZA. GuaramlrangalOE, 03 de janeiro de 2023.Francisco Allson Pereira dos santos ,
: PresIdente da Comlllslo do LICitação. .

, ESTADO DOCEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS. EXTRATO.DE JULGAMENTO.
; • FASE DI! flASILITAÇAo. • To.MADA DE PREÇo.S /to 1011.0212022.Objeto: CONTRATAÇÃO
I DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER SERViÇO DE IMPLATAÇÃo. DO PROGRAMA
• DE Co.LETA SELETIVA DE RESlouos, COLETA DE ROC E RESlouos VERDES. JUNTO.A
, SeCRI:TARIA DE AGRICULTURA. AO\JIOULTURA, !/lEIO. AMBIENTE E PESCA. A Coml.sllo
, Permanenle da lIcitoçAo coniunica aos int.r •••• do. o nasultado da fase da habllltaçfto da IicitaçAo
, .upra da 'egulnte forma: lodo~ os Llcllanles IRObllllod(l$ sendo esteo: 01. O SOUSA RIOS·ME;
; 02. N. LANDY BOTO Po.RTELA·ME: 03. PEGASUS ENGENHARIA E CPNSULTORIA LTDA; 04
; F M CRUZ DE SOUSA·ME; 05. ZUZA SERVIÇo.S E· EMPREENDIMENTOS·ME; 06. VERTEX
, CONSTRUÇOES, SERViÇOS E CONSULT,o.RfAAMBIE;NTAL LTDA. A Presidente da ComlasAo
: Infonma que dooldiu por conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação. da noVa
: dOÇltmentaçAo.conform& detemlln. o Arl. 48. Porag•• fo 3'. da Lei &.668/1)3e suas allorações
! ·po8Ie,IQr&S.O. moUvooenccntram-ee a dlspoSl9ftodOll intereS$~d•• na Pref.ltura Municipal, situada
, à Rua VereadorMllloolino 0.1."0. nO770" e.lrro Oonl<o,GIó.lras, Cli.rá e no si!.: wwwtem ce govi IM~. nos dias úteis ••pó, esta publicação. Groalms/CE, 05 da Janíliro da 2023, Adriana
: PIl!va Souza- !'lésldente da CPL.

:-ein'Aiji,00-CEARA •PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU=---AVisODs-i:lcrrAçAo..-
PREGAO e~ETRÕNICO N' 002l202~ -IlRP·l'e. O P'&1;Ioolroda Prereltur. Municipal de Muluogu·

J CE.1Dtn.a publico.. gqm con""cimento dos in.te,e.sadós qué.l~rtl re.llzar Ilcltaçllo.na modalidade
, PREqAo. ELETR NICO. tônnbado sob ° N° OO~2023 - 8RP-pe. com, crit.lrfo de Julgamonlo
I MENOR PREÇO.POR LOTE. 1.040 cornooÇjetoti REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
~ EaVENTUAIS ...AQQ!S!9.~5l.,!l.e._~'p!g~~~.N!.~~_~·H~o..!j _~~~e~L~P.!rE~~I~~!,,!!!

) ).'..
-'

\ -,
WWW.OPOVO.COM.8R

SEXTA-FEIRA
FORTALEZA· CEARÁ· 6 DE JANEIRODE 2023

ESTADODOCEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-AVISO OS lICITAÇAO - To.MADA:
DEPREÇOSNt. TP.001/2023-0b/eto:contr",açAodeP. r•• ,a9AOdoservlç08t6cntcosprOflS.,D. n.Ii~.
ospoçlaOzadoe da conaultorla " 116""'81orl" oontábll para atonder Ao oxI94.01.. da lei
complementar N° 10112000.Ix>mcomo pare., el.boraça. do projeto. am matéria orçam~nl.rl": )
daetlnad •• âs unldad •• 981to.as do G.vemo Municipal d. Iracema. Tipo: Menor Pre~ por Lota. •
Formade exacufl:0: Indlrota. AComlss4o de Licitaçãocomunicaaos Intar••• ado. qU$os Envelopasde •
~m~~'l!:g~o~~~~~J~:nfve~~m31~g:~-=;~clI:~~:~~

. .. . '>.A Coml •• ao, - J

CONTRATON" 22906012022.01- toMADA DE PREÇOSN' 22líoeoll2ó22- OBJETO: ExecuçllQde
OOr'$de Recu~raçllO de e.tmdas Vlclnalo em dlvers•• localldad$sdo Munlclplo de Marco·Ce. MAPP
~:~o.r.:~'lrav't 2::lr~~~:'de;:' 1~::~~~,~.~!~::J~~A~:~~~d~~U::: =~Ft:!:'
Co.NTRATAD.Q(A):MHE Eng9l111Íl~ae Servlcos Eira" - ME. CNPJ: 22,1l53.324/o001.(15.represento(a)
pelo(a) Sr(a). FrancisCoGenarodos Santoa Júnior. VALOR: R$ 1,384.495.64 (um mllhllo. trezentos e
~ro'A~e"N~l'~ro rIMt:~::ra1n~t~:·-r:,~mf:lsp~C~~~~~06M~3~ R'3~~vgs.
ORCAMEtnXlilA: 0801.26.782.0017.2.055. ELEMENTO DE 01!~8A: 3300.39.00, PRAZO D
EXIICUÇAO, 06meses. PRAZODEVlOENCIA: 30 di•• eDÓ8 o prazode '''''Cllçl\O. DATA: 08/12120Z
INFORMAÇi;E8: Prefeitura MunlclPlJ/.Av, Prefeltur. Guido Dotemo, sIn, T8m10. Centro. Emall:
Iloltacaomerco@gmall.oom.Maroo·Ce.A1•• Rio. SlIvolra -8.cretjrlo dalnfraoaúulura.

ESTADO.DO CEARA - PREFEITURAMUNICIPALDE MARCO - Co.MUNICADO DE ABERTURA DE
PRo.POSTASDEPREÇOS- TOMADADEPREÇOSN'2270901/2022- OBJETO: Marcare data.eholR

'POslas de PraQOada IIclfsção de Contr.taçAo de empresa aspeel.'lZIida na
) Pavlmontaçllo em pedra tosoa em diversos ruas da lócaidade de Mocambo.

M\HlIr1p(QdeMarco-CE. CRn·Slr474/2021IMDRlCAlXA. f3T1077400-79.DATAé HORA: 09/01/2023.
às 08h.INFORMAg0E8: Prefeitura Municlpel.Av. PrefeituraGUldoOstemo. sln. Terreo. Cenlr\>.Emall:
Ijcitacaomarco@gmalf,com, Marco-CE. 05/01/2023 - Gerson pamolr. Araglo - Presidente da
Ooml.8AoPenllanenll>daUcIIa;to •

ESTADO DO çeARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO. - AVI80 DE ADJUDICAÇAo. E
HOMo.Lo.GAÇAO- To.MADADE PREÇOSN' 229060112022- ExOC<lÇAode obre. da Recuperaçllpde
E8Imdas V/cinale em diversas Iocalidadas do Munlolpio da Meroo-OE. MAPP 1971. Convênio ri'
23'r120221So.P.do Govemo do Estado. O Secretário de Infrae.trutura da Prereltur. Munlclf.al de Marco'
~::~~~~~~~~~'it%~~':~W;)~':,~!:>G?J~V~~~$er'f~~:~~51cS:~"ll~~~;'::;;V:'!
Sessentae~8fro Mil. OiJaltocanloso Novenl." OlncoRealsBCl1lquentae Ouolro Centavos). Datada
Adludloaçêo 8 HomologaçAo: 08 de Oezembro de 2022, AI•• Rios Sllvarra - SocrBÜrlo do
In(ra•• tnltura.

ESTADO [tO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE
REVo.GAÇAO - PREGAO PRESENCIA!. PARA REGISTRODE PREÇOI/ N° GM-PP002l23SRP- A
Prefellurs· Munlcipel de Monsenhor 'Tabos.·CI!. por Intermédio dà Secretailn de o.bres· OrgAo
Gerenclador. torna público 9 REVOOAÇAO eo supramenclonado.marcado para !Ir 09h do dia 13 do
J.nelro da 2023. cujo OBJETOé o Reg1sIrode Preçospara Futuras eEvantualsAqulslçilao de materl.1
de construçllo, ,elélrlco o hldrlíulloo pem atendar 08 necessidades das unidades admlnlstraUvasdó
Munlclplo de Monsenhor TabosaICE. por moUvo da reaJuste8a. necessidades áa I.Idminlstração.
Mon•• nhorTabosa.ce, 05deJanelro de2023. Geovona deOuras Torr•• ~ S,aratjrt. de Obra••

ESTADO. DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE l\'Io.NSENHo.R TABOSA - AVISO
LIClTAÇAO - PRI!GAo. ELl!TRONICO N'GM·PE003/23SRP -A SecretariadeOb<aslDmaPIlbllco
apartlrdl. 18h do dlaCl8deJanelr.de 20~~I88l1!rádl9ponlvelpare-oC.dAellllmento da9Proposta
~ço.refa!ente!l8() P!'Jg~o_El~lÓnleoNt G",,:PEOOSl23SRP,cujOObj$lo éQ RegIstrei de PreçÓ" I

http://www.bll.org.br
http://www.pil.org.br

